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
R$ 100.000,00 I I

7.500,00m2. Valor,R$ 140.000,00.
I (Aceita-se imóvel ,
I cf parte de paga- ,
I mento). ,
L .J

I
I I
I ,I
, I
I I

TERRENOS:

r....,..------_,

I Chico de Paula - Ret. 821
I

- Com área de I'96.000,00m2. Valor R$
I 70.000,00. (Troca por I
I casa)' I
L ...J

r-�---'--_,

I Barra do Rio Molha - I
I Ret. 84 - Lateral da Rua I
I Ana Zacko, cl I
I 774,00m2, na Rua I
I Frederico G: Schimitz. I
I Valor R$ 18.000,00. I
I (Aceita-se automóvel I
I como parte de paga- I
I mento). I

r-------_,

I Schroeder 1- Terreno com I
I 600,00m2,. Valor R$

10.000,00 (Aceita-se I
I parcelamento)' I
L , ...J

r------j

I Aluguel ,
I
*Apartamento com,

I suite mais umdormi-,
I
tório e demais depeno,

, dências. Valor do Alu­
I guel R$ 550,00 pi'
I mês. ,
L ,.J

r-------_,

Baependi - Ret. 50 I,
- Com área de.1
11.103m2, próx. a I
Metalurgica Trapp, I
a aproximadamen- I
te 800m da Rua I

I
I
I
I
I
I

L ...:......J

Pref. Waldemar

Gr u b b a . Pussui

casa e rancho de

madeira ; lagoas de

peixes. Valor R$
170.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



BAEPENDI - Terreno com-

228m2 rua Domingos Sanson.
R$ 17.000,00

ÁGUA VERDE - casa c/ 3 qtos,
sala, coz., bwc, garagem, lav. R$

89.000,00 negocióveis

TERRENO
'ÁREA CENTRAL
GUARAMIRIM

com 350m2,
Gucrornirirn.

R$ 19.900,00 ou

5.000,00 + pare.

BAEPENDI - Casa em alvenaria cf 180m2, 4 qtos, 2

salas, eoz. lav. garagem. Terreno cf 420m2. Rua Domingos
Sanson. R$ 63.900,00

CENTENÁRIO - casa alv., 3 qtos,
sala, coz., bwc, c/197m2 construido.
R$ 49.0ÓO,00 +parcelas ou R$

58.000,00

BARRA DO RIO CERRO -

Terreno murado na Rua Abramo

Pradi, 117, 1 a
rua a esquerda após

entrada Parque Malwee, c/820m2.
R$ 30.000,00

VILA RAU -

casa alv., 3 dorm.,
bwe, garagem, cf
112m2, terreno cf

1.102m2•
R$ 59.000,00

BARRA DO RIO CERRO - Galpão 750m2 acabados e 750m2 não

acabados. Terrenode ±6.000m2

PREÇO DE OCASIÃO: R$ 159.000,00

GUARAMIRIM - Área Central -

Casa, 3 qtos, sala, coz., bwc, lav,
garagem, nova. R$ 39.900,00 +

parco

CENTRO - casa

alto padrão, 1 suite
mester +5 qtos,
3bwc, 3 salas,
escritório, dep.

empregada,
churrasq., coz., lav.
e demais dep., terre

no c/842m2.
R$ 280.000,00
NEGOCIÁVEIS

VILA LENZI -

Casa alvenaria,
2 qtos, sala,

cozinha, bwe,
lavanderia,

garagem .. R$
18.000,00 +

parcelas R$
365,00

CENTRO
GUARAMI RIM - 1

suíte mester + 2

qtos, 2 salas,
escritório, eoz., lav.,
dep. de emrpegada
+ 2 bwc.churrosq.,
canil, energia solar e

a gás, portão elet.,
semi-mobiliada.

R$ 125.000,00

•

OFERTA

CENTRO - casa de
alvenaria, cf 3 qtos, 2

salas, coz., bwc, lav.,
garagem

R$ 43.060,00.

BARRA DO RIO CERRO -

Chócara com 65.000m2, 90% órea

plana, c/ 2 casas. R$ 89.000,00

CHAMPAGNA - casa alto padrão, ..

1 suite master +2 qtos, 4bwc, salas,
escritório, dep. empregada,

churrasq., piscina, cOZ., lav.- e demais

dep. R$ 420.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

'" 01 suíte, 02 dormitórios
'" Sacada com éhurrasqUeira
'" Olou 02 vagas de garagem
'" Solélo.de festàS
'" Play-ground
'" Localização: Vila Nova
* 7 andares

DÊ ESTA SEGURAnçA PARA SUA FAMíLIA.

VOCÊ PODE TER UMA
'BELA VISTA

A Wolfepar Empreendimentos e Participaçoes
Ltda com a "Imobiliária A Chave" apresentam

um empreendimento na Vila Nova com 07

andares, plcy-qround, salão de festas corn

churrasqueira, 03 dormitórios, sala + copa,
cozinha, lavanderia, bwc, garagem, com opção

de 2 garagens. Condições facilitadas de

pagamento com entrada + parcelamento próprio
até 36 vezes, podendo ser aceito FGTS e

financiamento após imóvel estar concluído.
�MulTm
�N� �. P�IU{.ll WOl�

reformado, c/ 1 suíte, 2 dorm., e demais
dependências, 143m2, terreno cl 456m2•

RS 90.000,00

Rei. 450 Tila MartinslJguá Esquerda
com 03 dormítórios e demais dependências,

RS43.000,00

Vila Lenzi - Rei. 2403terreno próximo Escola
Giordini lenzi com 671 ,00m2. Valor RS

23.450,00 clentrada + parcelamenta.

VILA LENII- Reei. 2404terreno próximo Escola
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
Negociável

Ref. 5365 - Rio da Luz - Casa alv. cl
96,83m2 - suite + 2 dorm., bwc social,
terreno cl 400m2 - R$ 68.000,00
(aceito imóvel de menor valor)

Ref. 5399 - Vila Rau - Casa Alv. cl
159,00m2 - suíte + 03 dorm - bwc -

Terreno cl 300,00m2 ( 12 x 25) -

R$69.000,OO

Ref. 2562 - Amizade - t.ot. Jardim
das Acácias - Terreno cl 333,50m2
-R$19.500,OO

tfit"}St"

Ref 5386 - Amizade - Lot.

Champagnat - Sobrado cl 351,00m2
- 01 suíte cl closet e banheira hidra
+ 01 suíte - 02 dorm - Terreno cl
600,00m2- R$320.000,00 ou

R$287.0QO,00 entrada + SD

R$33.000iOO parcelado

Ref 5356 - Vila Lalau - Sobrado cl
350,00m2 - 2° Piso: 01 suíte cl
closet - 02 dorm - 01 bwc - Térreo:
02 Salas Comerciais - Terreno cl
366,40m2 - R$148.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Vende: Casa mista (3 dorm.), c/ áre
70 m2, em terreno de 540 m2. (Barr.
Rio Molha). Preço: R$ 34.000,00

Vende: Terreno de esquina, c/ área

1.004 m2. Rua 25 de Julho esq. c/
Rua Angelo Torinelli (Vila Nova).

Vende: Casa em alvenaria, com

área de 235m2, em terreno de
499m2• (Vila Lalau)

I
I Aluga:

Apartamento,
contendo 1
suite + 2
dorm. Ed.
Tower

Center

(Centro).
Aluguel:
R$ 650,00

Vende: Apartamento contendo
dormitórios. Rua Cel. Procópi
Gomes - Resid. Maguillú (Centro)
Preço: R$ 47.000,00

ALUGA: Aptos novos; contendo
1 dormitório, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro, sacada c/

churrasqueira e garagem. Rua

Preso Epitácio Pessoa (Centro)

, '! (

SABADO, 13 de dezembro de 2003
.

Aluga: Casa em alvenaria, 3 dorm.
e demais dep. Rua AdolfPuttjer, 112

(próx. Prefeitura). Aluguel:
$360,00

Vende: Casa em alvenaria (1 suíte
+ 2 dorm.) c/ área 245m2. (Vila
Lenzi)

Casa

dorm.), c/ área 170 m2, em terreno

de 325 m2. Lot. Olegário.

RESIDENCIAL
MARINA

Apartamentos novos,
contendo 03
dormitórios (sendo 1

suíte); sala, cozinha,
lavanderia, banheiro

social, sacada c!

churrasqueira e

garagem. Rua Marina
Frutuoso esquina c!
Rua Paulo Schiochet -

Centro (Próx.
Angeloni)

� Casa "nova" em alvenaria, contendo 03 dormitórios, sala, copa/cozinha,
lavanderia, banheiro e garagem. Rua Arduino Pradi, 6�7. Aluguel: R$ 490,00
� Casa em alvenaria, contendo 03 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro e garagem. Rua Ângelo Schiochet, 321 (Centro). Aluguel: R$ 600,00
� Apartamento, contendo 02 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, banheiro e

garagem. Rua CeI. Procópio Gomes (Centro). Resid. Maguillú Aluguel: R$ 300,00
� Apartamento, contendo 02 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, banheiro
e garagem. Rua José Albus, 95 (Centro). Ed. Mário Tavares. Aluguel: R$ 300,00

'.
.

. T < :i'íi4't1l�,,'1;
Rua João Picolli, 104 • CEP 89251-590 • Jaraguá d.c)·"Sul· .•. SC
E-mail: interimoveisnetuno.com.brl.imoveis..s��com.br

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Fone: 276a323I> Cei: 9133-9027
Email: splvendas@netuno.c�m.br
Rua Reinoldo Rau, nO 60 . sala 06
Galeria do ,-=difício Market Place e

.

C�mpra, Vende. Encontre aqui seu imóvel!

COO 017 - VILA NOVA
- Cobert.ura medindo
276,OOm2 - 2 suítes,
quarto, s ala em 3

ambientes" (pode se

fazer mais um quarto,
dois' b�nheiros,
cozinha, área. de

festas prlvatlva,
sacada, dependênele
de empregada, 'dois

vagas de garagem,
área com céu' áberto.­
Rnanclamentoam.àté
36X sem entrada.

COO 043 - VILA

SALA,
COMERCIAL - Sala'

.'

comercial medindo
55,ÓOm' dom
garagem em

frente a facul.dade­
Valor R$ 45;000,00

',/ l'

suíte, dois quàrtos, sala: cozinha, banheiro,' garagem -

,;. Próximo àfa�uldade- ValorR$ 95.000,00.
.

,

COO 044 - CENTRO - APARTAMENTO - medindo 14 i,OOm2
- 1 suíte com sacada, 2 quartos, sala, cozinha mobiliada,
lavanderia, banheiro, sacada com chúrrasqueira, garagem,
Prédio com piscina e ampla área de festas - Valor R$
120.000,00

.

COO 045 - RESIDENCIAL AZALEIA - TERRENO MEDINDO

700,00M2:- VALOR R$ 38.000,00
.

4006· TRÊS RIOS DO NORTE· Lanchonete,
bemloclaizad·a, toda equipada. constr.
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

FRANCISCO DE GÓES - TERRENO 478,35. RS M2, 1 SUíTE COM HIDROMASSAGEM, 2 DORM, BANH, ,1482 ;CASAALV139 M2, 1 suírt, 2 DORM, BANH SOCIA� FRANCISCO - VARIOS LOTES RS 26.000,00 CADA UM OU EMMENDORFER, 1380 - APTP COM 1 05 M2, 2 DORM,
38.000,00 GARAGEM, PISCINA. TERRENO 366 M2. RS 85.00'0,00 GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00 ACEITA PARCElAMENTO DIRETO COM IMOBILIÁRIA: BANH, SACADA, GARAGEM. RS 65.000,00

REF 2170 - VILA LENZI -'R: JAIME GADOTTl,
REF 2441- VILA UNZI-R: PADREAlBERTOJACOBS, 55-

REF 1126 - ED ESMERALDA - R: JOÃO PICOLlIPRHlIOCOMÁREATOTAlCONSlRUIDA700i.\2.2APfO,5SAlAS -CENTRO-A'PTO 105,73M2, 1 SU'ITE, 1 DORM, BANH,
REF 3255 - ILHA FIGUEIRA - R: 725 -

774 - SOBRADO ALV, 4 DORM, 2 BANH, GARAGEM. COMEROAS E DEMAiS DEPENDENCIA. TERRENO 500 M2. RS TERRENO 867 M2. RS 47.000,00
TERRENO 450 M2. RS 130.000,00 33O.�oo.AarrAwil.VElMENORVAlO�INQ1JSIVENAPRAIA. PISCINA, SACADA, GARAGEM. RS 80�000,00

REF2429-ILHAFIGUEIRA-R:ANTONIOBERNARDO REF 2451 - CHICO DE PAULA - R: 406 - CASA
'

REF - 3274 - R: FELICIANO BORTOllNO - BARRA . REF - 3276 - BARRA RIO CERRO - R: LTO.
SCHMIDT-CASAALV150M2, lSUÍTE,2DORM,SACADA, ALV176M2, 3 DORM,2BANH, GARAGEM. TERRENO RIO CERRO - TERRENO 3.632,00 M2. RS PRADI - LOTE 19 - TERRENO 416' M2. RS
GARAGEM. TERRENO 330 M2. RS 10.000,00 700 M2. RS 60.000,UO 200.000,00 .25.0UO,00

'REF 2452 - VILA NOVA - R: 25 DE JULHO -

PONTO COMERCIAL COM CASA E TERRENO 590 M2.

R,S 150.000,00

REF 3256 - BARRA RIO CERRO - R: VERONICA
DEMARCHI ROSA- TERRENO 390 M2. RS21.500,00

REF 3242 - JGuÁ ESQUERDO - R: 254 - ANGELO
REF2427-TlFAMARTlNS-CASAALV80M2,1 SPÉZIA -JERRENO COM 8.210,60 M2.IlS REF2435-RIOLUZ-PROX.SEARA-CASA

SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM. RS 58.000,00 110.000,00
EM ALVENARIA COM 60 M2. RS 21.000,00

REF 1115 - CENTRO - R: PRES, �PITACIO PESSOA,
III . ED JARAGUÁ - APTO COM 123 M2, I SUíTE, 2

DORM, LAV, DEP, EMPREGADA E DEMAIS DEP.ENDENCIAS.
RS 110,000,00. FICAM MÓVEIS EMBUTIDOS, COZINHA,
LAVANDERIA E DQRMITÓ'RIOS

o,' • ,'. ,,':
'I' ". "�,,,,,,,,,"

REF2385-CHICO DEPAUlA-LTO. CORUPÁ- R: 462
SEM NOME - lOTE 13-CASi\ALV, 100M2, 3 DORM,
BANH, GARGEM. TERRENO 378 M2. RS 55.000 00

... 'lryi:�w@,�r� �'":':' .'t'��,�",'� ':. "-'�

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



10 CORREIO DO POVO CLASSI

';

SÁBADO, 13 de dezembro de 200
- ri

LOTES FINANCIADOS
*Loteamento Grün Gsrten, bairro Amizade. Aprovado pela PM]S. Pronto para construir.
*Loteamento em fase ,de conclusão nos bairros: João Pessoa e Estrada No��.

'

Financiamento' direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 90 meses.

I�� .Co: ,te» Dl
v JS

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul ,
\

27.5 ..0606 Consulte-nos e reserve seu lote!

Ed. Aléssio
Berri -

Centro - 1 suíte
+ 2 dorm.

(206m2).
R$ 75.000,00
+ parco pelo Cub

Ret. 101 - VILALENZI - casa Alvenaria,
155m2, com 3 quartos, piscina.

R$ 120.000,00 ,

"

Ret. 118 - RAU - casa
Ret; 104 - VILA LENZI -

ci . 76m2, terreno cf '2

476 2 3 t I
casa cl 173m, 3qtos, 2

m, q os, sa a, 'I b I
b I 'd' sa as, copa, coz., wc, av.,

coz., wc, q.v.( varan a.
h, R$ 68'000 00

R$ 36.000,00
c urrasq. .,

Ret. ,103 - TIFA MARTINS'
- casa alvenaria, 3

pavimentos, 212m2•

R$ 80.000,00
'

Ret. 102 - CORUPÁ - casa Madeira,
-, ,120m2, com 4 quartos.

R$ 28;000,00

Ret. 119 - PIÇARRAS -

250mts da praia, casa, cf
130m2, terreno esq. cf

315m2, cf 1 suíte +2qtos.
R$ 90.000,00

Ret. 126 - JOÃO PESSOA
- casa alvenaria, 60m2,

com 2 quartos e demais
dep. R$ 20.000,00 + '

,

tinan.

Ret. 1�4 - BARRA -

casa alvenaria, 96m2,
com 3 quàrtos e

demais dep.
R$ 45.000,00

,
.

Promoção' de N�taI
-

- \
\

ELET
..",.

O I
• Estofados
• Roupeiros

• �1esas
"

,

,'. Colchões em condições
*esI)eeiais para você nestcnatalr ..

,

' , �

, l° pagaÍnento em 20 de Dezembro
'

, ,

5 parcelas SCIn juros

Feliz •. Natal

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



llCORRRIO DO POVO SÁBADO, 13 de d�zembro de 20

ESPACO RESER.VADO PA�
f?EAL'2A� SEU SONHO�

"

'

, Natu'reza privilegiada
, .' nrra-estrutura completa

"

,(ágUa, l��, '�s99tQ,� "

llumínaçâo pública)

"

'.1 ',' • .. ..�, � .

Locàílzadc em
,

Nereu Ramos
o,'

•
• (

, ,

,

,

,
" Lotes a partir

'de 325m2

'I"
.'

......

I '

.� j
,

J. .' i,

. .�

Segurança para i)} ,.

,I,
,) -r,

reatlzar-seus sonhos') "

I, '"
,

-" r

�."
1 .' _

'

,
"

' '_ Preços,�,_con'dlçoes, de

,pag�mento tacllltadàs
(parcelas a partir de
um salário rnínlrno)

Vendas:
'

Rua Reínoldo Rau, 58 - Centro
Fone (47) 371-1500

, )

,Plantão (47) 9975-1500

,1,
\

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 13 de dezembro de:2003

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
,

)

Plantão: 9131-'0174

'Fone/Fax: 275-0174 371-3124 - 275-0722,Iro·a
IMÓVEIS, ,L T.DA www�girolla.com.br E-mail: girolla@nefuno.com.br

1114 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX. DA MALWEE­

c/2DDm2, em lerreno de 8DDm2 (20. x 40.)'- 3 qtcs,
,

rhurrnsqueiru, piscina. RS,120.000,00

1193 - CASA DE ALVENARIA - ILHA DA FIGUEIRA­

c/16Dm2, tendo suíte, 3 quartos, churrasqueira, garagem p/
2 carros. RS 125.0'00,00

1315 - SOBRADO - VILA LENZI-I'ARTE ALTA -c/
,45Dm2, excelente acabamento, tendo 6 suítes, churmsqueirn,

garagem p/3 carros = Aceita imóv,el.

1441- CASA DE ALVEANRIA - SÃO LUIS - é/ 14Dm2 em

terreno de 9DDm2 (15 x 34)', tendo 0.3 quartos e garagem p/
02 carros. Valor RS 115.000,00

3011 - APTO - ED.
, JARAGUÁ -- EM BOM'

ESTADO -c/ 0.2 quartos,' .

dep, empreqcde,
, garagem - RS

65.000,00. Aceita,
imóvel até RS 50.0DD{DD.

3058 ;: APTO - RES. MAGUILU - c/D2 quartos, piso
cerâmico, garagem. RS 45.000,00

1051 - CASA DE ALVENARIA NOVA - ÂGUA VERDE- c/
160. m2{ terreno c/4DD m2{ lendo 1 suíte, 2 qíos, churrasqueira{

garagem p/2 carros. Aceita imóvel.= RS 75.000,00.

"

1171 - CASA DE ALVENARIA - ClERNIEWICl -c/
66{ 13 m2 em terreno de 357 m2tendo 1 qto, bwc, copa,
cozinha, selo, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1111 - CASA DE AL VENARIA - ClERNIEWICl - cl
66,13 m2 em terreno de 357 m2têndo 1 qto, bwc, tcpc,
cozinhu, sele, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1352 - CASA DEALVENARIA - VILA NOVA -cl 15Dm2
emterrene de 448m2 (16 X 28) tendo 4 qtos = RS

10.000,00 - Aceita imóv.el.

1441 - SOBRADO - SANTA LUZIA - cl 30.0. m2 em íerréno '

de 75o.m2 (25 x 3D) tendo 3 qtos na parte de cima e na parte de'
baixo PONTO COMERCIAL.= RS 90.000,00. Aceita ;móve/�

3092 - APTO- RES. BARTEL ACABAMENTO DIFERENCIADO
- cl suíte + 2 quartos. RS 55.000,00

,

,

1213 - SOBRADO RESIDENCIAL/COMERCIAL - JARAGUÁ
ESQUERDO - de frente pi rua principal ç/ 266,20. m2, tendo suíte '

+ 2 qlos{ sacada, sala comercia! = RS -'30.000,00.

3001 - APTO - ED. SIL VlO PRADI - Excelente
aca6amento, tendo suíte, 2 quartos, escritório, sacada cl

rhurrnsqueiru, 2 vagas de gcircígem. Área útil= 120. m2. Aceita
imóvel. RS 115.000,00

4203 - CHÁCARA - GARIBALDI na Tifo dos Húngaros.
Terreno cl 155.888 m2 e sobrado cl 30.0. m2, tendo suíte,+ 4

qtos, 2 salas, piscinal diurresquelrc, garagem pi 3 carros. Tem

água no terreno cl possibilidade de se fazer belos lagos. Aceita
comó pgto carro.e imóveis = RS 190.000,00.

"
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 13 de dezembro de 2003
,

�

CORREIO DO PGVO 13

Realizando seu ,sónho'
•

� , -'o
'

'"''

imobiliári'Q,

, ,

FONE/FAX (047)275-2990
E-mail: �ejaimoveis@netuno.com.br

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM � JARAGUÁDO SUL - SC

COO 008 - TIFA MARTINS - 'frente para a rua Venâncio da Silva

RESIDENCI4 em alvenaria com 04 Porto -:- Valor R$ 180.000,00
quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem e churrasqueira
.... Valor R$ 45.000,00' + 64

parcelas R$ 358,00 reajustado pelo
IGPM

COO 157;.._, VILA NOVA - RESIDENCIA
em alvenaria medindo 191,OOm2 - 1 COO, 322 -- VILA, LENZI - coo 349 ';_VILA lENZI -TE.RRÊNO
suíte, 2 quartos, demais dependências, RESIDEN.'CIA em .alvenarla medindo medindo 3.000,00 m2 próximo ao

ficam moveis embutidos - Valc;»r R$ 220m2 - 1 suíte,,3 quartos, sala em via duto - V;alor R$,5S.000,00.
130.000,00 dois arnbj éntes, copa, cozinha neqociável.

mobiliada,' dependêncià de
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
37,50m de frente para o Rodovia - Ao
lado do Motel Mistérios =--Valor R$
150.000,00

RESIOENCIA em- alvenaria, 1 suíte, 3

quartos, 2 banheiros, 2 .salas, copa,
cozinha, lavanderia, garagem - Valor

R$ 96.000,00
�

'Co.D 319 - SERRA DE POMERODE -

CHACARA -, Medindo 86.000,OOm2 -

com residência com suíte rústica - 2

lagoas - rio çom cachoeiras -;- 4.000

COO 345 - JARAGUA ESQUERDO -.

SOBRADO novo, 1 suíte com closet
e hidro, sala Intima, sacada, 3 quartos,

2 banhetros , '2. salas, coz inh a ,

lavanderia, área de festas, qaraqem
- Vaior. R$ 120.000,00

.

'.

.ÇC;)D 385 - JARÀG.UA ESQUERDO ....

TERRENO na rua Bahia rnedindb .

1.000,00012 - Valor R$ 48.000,00, '

I

'(;(lO' 394 ',L /vitA
-1.,' 0,, ,-

•

'

RE51_DE'N.CI)\S
.

-

ZOO.OOO�OO

CO.O '3.99 - MASSARANDl:IBA
POUSADA - apartarnentôs mobiliados,
cozinhas, restaurante, canchas de

,
'. '

'l'

bocha, campo de futebol, lagoas,
estacionamento para 100 velculos,
piscinas, áreas de Churrasqueiras -

Valor R$ 400.000,00

NOVA
Vã.lor"

3

R$

COO 400 "';.FIGUEIRA - TERREI")IO
medindo aproximadamente

. 1.000;00m2 � Valor R$ 20.000,00

COO 408 - TERRENO no

loteamento Raios de Sol - Jaragua
99 ... Valor R$ 10.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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AMETISTA�

(Q) J1@�ft·
.

J!@fff@� @l@ 3wI1

• Apartamentos com um

donnitório(suíte);
. • Cozinha com churrasqueira;

. lavanderia, estar e garagem;

Av. Marechal Deodoro da Fonseca.

"

• Não é Hotel;
• Espaço para sala de jogos

, /

(Lan House);

· 12 Paviínentos

,

• Area privativa aproximada
de 40,7�ln2; .

• Localizacão Central
>

• Salas comerciais no térreo; -

• Com aquela taxa de
condomínio que você

sempre sonhou.

(

Vendas exclusivas
�

, CRECI 643·J ,

Compra • Vende • Aluga • Administra

Te). 371-1500.
Plantão 9975-1500 '

"�U'�• ,"

,;,�"
r

t E�PREE�DIMEN:OS '1��OBILlÁRIO:
Tel. 372-0657'

"

. Plantão 9973-5304

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

Engetec,
I

Fone/Fax': (047)
370�09191370-0819

.

E.-mai/:
engetec@engetecimoveis.com.br

)( AMIZADE
Terreno cl 7.211,00 m' frente pi oasfalto. R$
75.000,00

)(. BARRA
Lot. Papp - Casa de 500,OOm' cl terreno de

1,495,OOm'. R$' 360.000;00
Terreno na Rua Camila Andreatta, R$32.000,OO
Casa mista na Rua Ana Karsten, 184. R$ 45.000,00
Casa em alvenaria 126m2, copa, cozinha, 3qtos. bwc,
si a, garagem, churrasqueira. R$ 65.000,00 (próx.
Tritec)

)( .CENTRO
Apto. Ed. Juliana =Rua Gumercindo da Silva - cl I

suíte i+ 1 qto, - R$ 62.000,00
Apto. Ed. Leuprecht - Rua José Emmendoerfer, cl2

qtos e demais dep. - R$ 58.000,00
Casa em alvenaria, Rua Exp. Antonio Carlos Ferreira,
cl 2.suítes , 2 qtos e demais dep. R$ 4oo.0Q9,QO
Apto cobertura Catarina Erching cl 300m', cl 2

. suítes. 2qtos, e demais dep. Valor a combinar.Aceita­
se carro ou terreno até R$30.000;00.

)( CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Ziemann (próx.
Canarinho) cl 3.120,OOm' (39x80) - R$ 250.000,00

)( GARIBALDI
Sítio, local Ribeirão Cacilda, Rua Vitor Schaldam,
área de terreno cl 85.8oom', cl 2 casas de madeira. R$

65.000,00. Aceita-se c�rro até 10.000,00. Próx. ao

Mercado Furlan

)( GUARAMIRIM
Terreno cl 979m2, cl construção em alv. R Luiz

Palistieri , próx. Farneg. R$ 400.000,00

.)( ILHA DA FIGUEIRA
Ref. 1025 - Casa em alvenaria, rua426 n° 172, próx.
Posto Saúde. R$ 70.000,00
Ref. 1027 - Casa de 70m' de madeira, terreno 25x1oo
= 2.500m', próx. Nossa Senhora Apllrecida. R$:
40.000,00
Ref 1028 - Casa em alvenaria, 3 qtos e demais dep.,
garagem pI 3 carros. Rua José Panstein. Terreno

450m2, área construída. 190m'. R$ 85.000,00 (próx.
Bonatti Mal. Constr.)

)( JARAGUÁ ESQUERDO
Apto, rua Bahia, próx. Madri. R$ 58.000,00
Ref 1002 - Terreno com 980 m' Valor R$
45.000,00

" LOT, CHAMPAGNAT
Casa de alv., cl suite + 2 qtos, cozo cl móveis sob

medida, lav., churrasq., garagem pI 2 carros. R$
180.000,00

)( SCHROEDER I

Casa alvenaria, 1961112, cl 3 qtos, copa, coz., sala, 2
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

,

prata 98 G 96/96 R$ 25.500,00 R$ 24.500,00
Tempra SX Vermelho 1997 R$ 11.500,00 Logus GL 1.8 prata 93 G

88/88 R$ 4.500,()O R$ 4.200,00Passa! 2.0 4p eompl. preto 95 GUno Mille Smart 4p ., Cinza 2001 R$ 11.500,00 Vectra Gls compl. branco 97 G 88/89 R$ 5.500,O� O R$ 4.700,00Uno Mille Verde 1993 R$. 6.800,00 SaveiroCD branco 91 D 69/83 R$ 2,3.000,oio R$ 19.000,00
Voyage PI!Js R$ 6.200,00

F-l000 vermelho 78/90 D
R$ 26.000,C!iQCinza 1990 Fusca (vários) 70/77/81/84 Prata 94/94 R$ 25.500,00

nua Bernardo J)oI"nbusc�, 1880 - Baependl � J ...·aguá do Sul

Vectra GLS completo
Vectra OLS completo
Corsa Sedan
Corsa Super completo
Corsa Wind 2p

.

Uno EP 4p
Uno SX completo
Tempra completo
Renault RT 19 completo
Kadett completo
Uno ELX 4p
Monza
Córsa Hatch 4p
Goll.0

95
97
01
99
99
96

,97
96
95
93
95
94
99
93
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I
1f{III- •

oveis
273-0687.

ANA PAULA II - vende-se, c/
72m2, terreno com 420m2. R$
45.000,00 aceita-se
propo sta.Tratar: 273-0530.

(proprietário)

IA VERDE - vende-se, próx.
:omunidade Silo Judas, alv.,
\ qtos, 2 banh., sala, copa:
I" '{av, e garagem.
0.000,00 parcelado. Aceita­

propostas. -rnJlar: 371-
9.

,

BAEPENDI - vende-se, na Rua
Daniel Rumpel, 240.- Aceita-se
troca por apto em 8aln.
Camboriú. Tratar: 372-3192.

lGA-SE - quarto. e cozo

illiado na i-�U.3 Arthur

ovandi, fi \) Molha.

,00. Tratar: 370-7698.

COMPRA-SE - no valor
o
de _

R$110.000,00. Tratar: 370-
8097 c/ Tina. Creci 9839.

GA-SE - qtos mobiliados.
ar: 370-J�;,Gl c/
rietária.

CZERNIEWICZ - vende-se, na

Rua lido Formigari, 197, c/ 03

quartos, em alvenaria. R$
45.000,00. Tratar: 9997-2020.
Creci7402

o-----�- ._._- -----,_.---

PAULA vendc-s e , c/
2, 4qto,: .� ii'i�'o, sala,
área de '1, r, �al'o f'l 2

S. Aceita, _'): . ar:

.FIGUEIRA - vende-se, próx. da

Igreja Nossa Senhora Aparecida,

Residência em

Alvenaria, nova.

Loteamento Bellavista,
Bairro Amizade

Garagem para 2 ca. U,;
alas de estar e janv.;';
avabo;

Churrasqueira;
ozinha e Copa;

pensa
avanderia:

p. De emprega0',
WC Serviço;
ala íntima;
Suíte Simples;
Suite cl Closet;
Suite Master cl Cio." "

I
Banheira;

.

cabémento de alto
adrào (granito, gess«
assa corndo)

Projetos / Execllçã� I
Administração

e Gerenciamento da obra

rE!---o-------
I

scritório de Engenharia -i
1 -

A•• Mal. DeodOro daoFon_a, 97,
Ed. Dieno., _loja· ,.ragu. do Sul

alv., c/3 qtos, banh., sala, coz.,
lav., gar. R$15.000,00 entro +

20x R$180,00. Tratar: 371-
6069.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se,
casa madeira cf galpão em alv,
nos fundos c/200m2•
R$39.000,00. Aceita-se carro

de menor valor no nego Tratar:
373-4047 ou 9125-6237.

JARAGUÁ ESQUERDO - vende­
se. R$65.000,00 nego Tratar:
370-8515 c/ Jorge.

JOÃO PESSOA - vende-se, alv.,
c/261m2, 3 qtos, sala, coz.,
garagem, murada (falta frente).
Tratar: 273-1722.

MASSARANDUBA - vende-se,
no centro, c/270m2 em

acabamento, c/ terreno de
900m2. Tratar: 379-1207.

PiÇARRAS vende-s e ,

excelente, alv., c/ 3 qtos + 2

banh., gar., rua de asfalto,
800m da praia, ponto cornl.

R$23.000,00. Tratar: 371-
6069.

estado. Tratar: 376-0411 ou

9131-3784.

VENDE-SE - sobrado em Ctba,
c/450m2 de área constr., c/
área de comércio ,embaixo.
Aceita-se troca por carro ou casa

em Jar aguá e Guaramirim.
Tratar: 370-3326.

VILA LENZI - vende-se, na Rua
João André dos Reis, 338.'
R$27.000,00. Aceita-se carro

até R$12.000,00. Tratar: 371-
2656.

VILA RAU - vende-se, à 20m da

Unerj, c} 14x26m, madeira, 5

peças. R$25.000,00. Tratar:
370-0674.

V.ILA RAU - vende-se, nos fundos
da faculdade, alv., nova, c/ forro
de laje, assoalhos de piso, 2
anos de uso, c/ 3 qtos, banh.,
lav., sala de visita, copa, COZo e

varanda. R$25.000,00 + 4@x

R$300,00. Parcelado c/
proprietário. Aceita-se carró ou

moto. Tratar: 371-6069.

RIO MOLHA - vende-se, mista,
c/79m2, ter. c/450m2, próx.
Gruta. Aceita-se veículo acima

1

do ano 90 no nego _ ALUGA-SE - quitinete, no centro,
R$18.5QO,00. Tratar: 370- próx. da Verdureira da Raquel.
8975 é/ Claudio. Tratar: 371-5320 manhã.

TRÊS RIOS. DO NORTEo- vende­

se, bairro Santo Antônio, c/
70m2. R$10.600,00 +36x de
1 salário. Tratar: 273-6246
manhã c/ Gertrudes.

o

ALUGA-SE :o. no centro, próx.' da
Verdureira da Raquel, c/ 3 qtos.
Tratar: 371-5320 manhã.

ALUGA-SE quitinetes
mobiliadas. Tratar: 370-3561

TRÊS RIOS DO NORTE, • vende-. c/ proprietária.
se, alvenaria, toda murada, 3

quartos e demais dep. R$
26.00Q,00. Tratar: 9997-2020.
Creci7402

UBATUBA - vende-se, alv.,
murada, quitada.
R$22.000,00. Aceita-se -troca
por casa em Jaraguá. Tratar:
275-2130 ou 9137-3648 c/
Carlos.

VENDE-SE - de mad., p/ retirar
do local, c/150m2, .exclente

ALUGA-SE no Cond.
'Residencial Concórdia, nas

Águas Termais de Piratuba.·
Tratar: 372-3192.

AMIZADE - vende-se, novo, c/
3 qtos, banh., compl., COZo sob

medida, motivo: mudança.
Tratar: 371-8279.

CENTRO - vende-se, c/1 dorrn.,
próx. das Casas da Água. Tratar:

10372-1395.

Creci 0418-j

ALUGA-SE

Apartamentos com ,2 quartos e demais
! Iependêncras na PRAIA DO TABU LEIRO em
I ' .

I êarra Velha. R$ 100,00 a diária.
I '

I

,

Casa em Barra do Sul
c/30m2 em alvenaria
/pinos, qto, sala, cozo

Terreno c/ 228m2
murada, piso em

cerâmica quitada,
próx. a lagoa. R$
25,000,09. Não aceita

SÁBADO, 13 de dezembro de 2003

CASAS

1I·
Casa de alvenaria com 330m2, na Rua Emma

Ziemann, próx. q ponte do Kolhbaeh, terreno c/
14x54, c/ eoz., lov., qto de empregada, 2qtos, 1 suite,
sala ampla de festas, garagem p/3 carros e piscina.

-R$ 230.000,00
• Casa de olvenorio c/40m2 c Firenze - lote 310.

.

R$ 17.000,00 + 44 x R$ 300,00.
• Casa de olvenorio c/ , 20m2, na Rua José Narloeh
- ano Paula II. R$ 50.000,00
• Casa de olvencrio na Rua Paulo Klitz, c/94m2,
novo. R$ 53.000,00
• Casa de madeira c/ 3 quartos, sala, eoz. ampla,
toda murada, Ana Paula III. R$ 22.000,00

I.
Casa de madeira c/70m2, na Rua José Narloeh

(asfalto). R$ 23.000,00 + 43 x R$ 3'45,00
• Casa de olvenorio c/65m2, no l.ot, Firense I - lote
354. R$ 18.000,00 + 40 x R$ 340,00
• Casa dealvenaria, na Barra, perto do mercado
Ouro Verde R$ 25.000,00

TERRENO'

1

• Lotes no Loteamento Firense I. R$ 18:000,00
• Lotes no loteamento Composscrnpiero II, c/900m2.
R$ 45.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero I, c/420m2.
R$ 25.000,00
I. Lote na Rua, Waldemiro Sehmidt, com 600m2. R$
28.000,00

1
o' ,

CONDOMINIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2! 1FIRENZE II
• ��sapa�rde350m2

A MARCATTO IMÓVEIS FINANCIA COM UMA
ENTRADA E O RESTANTE EM ATÉ, 60 VEZES.

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

�371-1136
. CENTRO - vende-se prédio c/ 3

aptos. R$l�O.OOO,OO. Aceita­

.

se proposta. Tratar: 370-8097
ou 9104-5468 c/ Tinâ. Creci
9839

SCHROEDER - vende-se, centro,
comercial e residencial, valor a

combinar .. Tratar: 9133-3476.
Creci 3476

dividir apto' no centro. Tratar:
9124-2338.

PRECISA-SE - moça p/ dividir
, apto no centro. Tratar: 373-
8001 comi. ou' 372-3537 res.

c/ Schirlei.
VENDE-SE - apartamento.
R$i5.000,00 e assumir parco
Tratar: 376-2791 ou 9135-
1487.PROCURA-SE - moça urgente p/

TER APLANAGEM

I,

terralorenzi@zipmail.com.br
Rua: Professor Irmão Geraldino,
169 • Vira 'Lalau • Jguá do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CORREIO DO rovo

. lHO

Ü· N.
u

...Nt;j.'.
'

...

�..

MAIS!

�
o M,elhor consórcio de

terr.enos, (O$OS,
oportámenfos,

solós comerciais e

reformas de imóveis

lona de
. Opção na Presfacões ofé

�lo·'I;{.I••=-ro�
RS 60.000,00

�NDE-SE _ cl 10,Om2; 1, suíte

f2 qtos, área central. Otiro
eço, Entrada + parco Tratar:
57-6889.

NDE-SE - no Ed. Royal Barg,
3 dorm. sendo 1 suíte" .

cada cl chur., cozo mob ,

rada + parco em 50 meses

eto cl proprietário. Tratar:'
5-3070. Creci 8950.

.

LALA!J _ aluga-se qultinete,
re a WEG e a Marisol, Rua
esta Lessmann. Tratar: 274- .

98.

RRA DO RIO CERRO _ vende­
, cl 7.5ÓOm2, cl casa de alv.'

'lloom2, na Rua Bertha

rege, 1945. R$140.000,00
yista ou R$60.000pO entro +

Ix R$4.000,00. Tratar: 376-

:01.

RRA DO SUL - vende-se, cj
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